17.08.2023 года                                                                                                                 №01-26/007

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 Об оказании платных образовательных и профилактических услуг в

ЧДОУ РО «НЕРПЦ(МП)» «Православный детский сад имени Серафима Саровского

г. Дзержинска»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», Уставом Учреждения устанавливаются тарифы на платные услуги,

предоставляемые ЧДОУ РО «НЕРПЦ(МП)» «Православный детский сад имени

Серафима Саровского г. Дзержинска», непредусмотренные образовательными

программами, федеральными государственными образовательными стандартами

дошкольного образования и финансируемые за счет средств физических и (или)

юридических лиц в следующем размере:

1.Платные образовательные услуги:

№ Наименование услуги Возра

ст

обуча

ющих

ся

Кол-во

заняти

й в

неделю

Кол-во

занятий

в месяц

Продол

жительн

ость

занятий

Тариф  за

одного

человека

за 1

занятие

Тариф за

период

реализации

дополнител

ьной

образовате

льной

программы

1 Обучение дошкольников

основам танцевального

искусства по программе

3-4 2 8 15 мин. 150,00 10 800,00

4-5 2 8  20 мин 150,00 10 800,00

5-6 2 8 25 мин. 150,00 10 800,00

6-7 2 8 30 мин. 150,00 10 800,00

 Детский фитнес для

детей дошкольного

возраста

3-4 2 8 15 мин. 250,00 10 800,00

4-5 2 8   20 мин 250,00 10 800,00

5-6 2 8 25 мин. 250,00 10 800,00

6-7 2 8 30 мин. 250,00 10 800,00

 Коррекция

звукопроизношения и

преодоление фонетико-

фонематического

недоразвития речи

5-6 2 8 25 мин. 380,00 27 360,00

6-7 2 8 30 мин. 380,00 27 360,00

 «Нижегородская епархия

Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КАТЕХИЗАЦИИ

603058,  г. Нижний Новгород, ул. Суздальская, 58

тел/факс  8 (831) 259-59-62

e-mail:obraz@nne.ru

mailto:obraz@nne.ru

Художественное

творчество для детей

дошкольного возраста

3-4 1 4 20 мин. 250,00 9 000,00

4-5 1 4  20 мин 250,00 9 000,00

5-6 1 4 30 мин. 250,00 9 000,00

6-7 1 4 30 мин. 250,00 9 000,00

 Вокальное пение 6-7 2 8 30 мин. 150,00 10 800,00

2. Платные профилактические услуги:

№ Наименование услуги Возраст

обучающ

ихся

Кол-во

занятий на

курс

галотерапи

и

Продолж

ительност

ь занятий

Тариф  за

одного

человека за

1 занятие

Тариф за

период

реализации

дополнител

ьной

программы

1 Оздоровление  детей в

специально

оборудованном

помещении «Соляная

комната»

3-4 10 10-15

мин.

120,00 1200,00

4-5 10 15 мин. 120,00 1200,00

5-6 10 15 мин. 120,00 1200,00

6-7 10 15 мин. 120,00 1200,00

Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Руководитель

отдела образования и катехизации                                                                      протоиерей

Нижегородской епархии                                                                                   Евгений Худин